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Name und Kontaktdaten
Rita Baumbach
I.Rote Haag Weg 51
52076 Aachen
Tel. 0160 4443200
ritabaumbach@hotmail.de

Virginia Bertels

Bischofliches Generalvikariat Aachen
Klosterplatz 7

52062 Aachen

Tel. 0241 452-871
vibe.kommunikation@gmail.com

Annette Blumeyer

Caritasverband fir die

Diozese Speyere. V.
Nikolaus-von-Weis-StralRe 6

67346 Speyer

Tel. 06232 209-150
annette.blumeyer@caritas-speyer.de

Jutta Cornelius

Caritasverband fir die

Diozese Mainze. V.
Wilhelm-Theodor-Rémheld-Str. 20
55130 Mainz

Tel. 06131 253-9558
jutta.cornelius@caritas-bistum-mainz.de

Petra Daun
Caritasverband fiir das
Bistum Aachene. V.
Kapitelstr. 3

52066 Aachen

Tel. 0241 431-119
pdaun@caritas-ac.de
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Dorothe Emde 23.02.2016
KiTa & Familienzentrum
St. Martin
Girondelle 92

44799 Bochum
Tel. 0234 382740
kita.st.martin.bochum@kita-zweckverband.de

Yvonne Emmel 28.06.2023
Unikathe Kita-Zweckverband

im Bistum Mainz KdoR

Wilhelm-Theodor-Rémheld-Str. 20

55130 Mainz

Tel. 06131 253-9568

yvonne.emmel@bistum-mainz.de

Margret Farber 07.11.2024
Bischofliches Ordinariat

Kappelweg 1

86150 Augsburg

Tel. 0821 3166 2432

margret.faerber@bistum-augsburg.de

Prisca Forthofer 23.02.2016
Bischofliches Ordinariat

Kleine Pfaffengasse 14 - 16

67346 Speyer

Tel. 06232 102-543

0176 976026 19

prisca.forthofer@bistum-speyer.de

Liudmila Franzen 17.09.2019
Caritasverband fiir die Diozese Speyer e. V.

Nikolaus-von-Weis-StralRe 6

67346 Speyer

Tel. 06232 209-142

liudmila.franzen@caritas-speyer.de
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Name und Kontaktdaten
Stefanie Gebhardt
Bischofliches Ordinariat
Kleine Pfaffengasse 14-18
67346 Speyer
Tel. 06232 102-0
stefanie.gebhardt@bistum-speyer.de

Daniela Gerards

Rene Bohn StralRe 1

67063 Ludwigshafen am Rhein
Tel. 06232 209-226
d.gerards@gmx.de

Nicole Halfmann

Kath. Kita St. Christophorus

Ebbestralle 25

58540 Meinerzhagen

Tel. 02358 1488
nicole.halfmann@kita-zweckverband.de

Maren Hauber

Caritasverband fir die

Diozese Augsburge. V.
Aullenstelle Kempten
Hirnbeinstr. 3

87435 Kempten

Tel. 0831 59033239
m.hauber@caritas-augsburg.de

Maria Hellmann

Kath. Kita & Familienzentrum
St. Antonius Klosterhardt
Klosterhardter Str. 12

46119 Oberhausen

Tel. 0208 600104
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kita.st.antonius-klosterhardt.oberhausen@kita-

zweckverband.de
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Name und Kontaktdaten
Corinna Hertig-Post
Zweckverband Katholische
Tageseinrichtungen im Bistum Essen
Gildehofstr. 8
45127 Essen
Tel. 0201 867533618
corinna.post@kita-zweckverband.de

Eva Hessenauer
Caritasverband fir die
Erzdidzese Freiburg e. V.
Regionalbiiro Ettlingen
Sibylla-Str. 17

76275 Ettlingen

Tel. 07243 5465-12
hessenauer@caritas-dicv-fr.de

Kathrin Hoffmann
Achheimer StraRe 4
79206 Breisach

Tel. 0176 21644104
kat_hoffmann@web.de

Kerstin Hollinger
Bischof-von-Weis Schule
LuitpoldstralRe 28

66849 Landstuhl

Tel. 06371 62666
kerstin.hollinger@bvw-stiftung.de

Anna Teresa Huber
Caritasverband fir die
Diozese Augsburge. V.

Auf dem Kreuz 41

86152 Augsburg

Tel. 0821 3156-325
a.huber@caritas-augsburg.de
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Susanne Hiilsken 22.04.2015
Kath. Familienzentrum
St. Hippolytus
Auf dem Schollbruch 51
45899 Gelsenkirchen
Tel. 0209 56869
kita.st.hippolytus.gelsenkirchen@kita-
zweckverband.de

Andrea Irouschek 07.11.2024
Caritasverband fir die

Didzese Passau e. V.

Steinweg 8

94032 Passau

Tel. 0851 392-731

andrea.irouschek@caritas-passau.de

Martina Kinne 07.11.2024
Caritasverband fir die

Ditzese Augsburge. V.

Auf dem Kreuz 41

86152 Augsburg

Tel. 0821 3156-313

m.kinne@caritas-augsburg.de

Hedwig Kinzer 07.11.2024
Caritasverband fir die

Diozese Augsburge. V.

Auf dem Kreuz 41

86152 Augsburg

Tel. 0821 3156-474

h.kinzer@caritas-augsburg.de

Kristina Knese 28.06.2023
Caritasverband fiir die Diozese Osnabriick e. V.

Clemens-August-Stralle 27

49751 Sogel

Tel. 05952 9691688

kknese@caritas-os.de
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Klaus Konig

Bischofliches Ordinariat

Kleine Pfaffengasse 14-18
67346 Speyer

Tel. 06232 102-0
klaus.koenig@bistum-speyer.de

Karin Lang
Caritasverband fir die
Erzdidzese Freiburg e. V.
Alois-Eckert-Str. 6
79111 Freiburg

Tel. 0761 8974-125
lang@caritas-dicv-fr.de

Birgit Langweg

Kath. Kindertageseinrichtung St. Michael |
Karlsruher Str. 11

45478 Mihlheim

Tel. 0208 53740
kita.st.michael-karlsruherstr.muelheim@kita-
zweckverband.de

Anja Lohr
KTK-Bundesverband
Romerstralle 25
63512 Hainburg

Tel. 0761 200-245
0151 70509469
anja.lohr@caritas.de

Angelika Lux
Konigsteiner StraRe 18a
45529 Hattingen

Tel. 02324 84094

0179 5719080
an_lux@outlook.de
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Jana Mikolajewski 24.09.2021
Kath. Kindertageseinrichtung St. Markus
Frankenstr. 364 a
45133 Essen
Tel. 0201 411130
kita.st.markus.essen@kita-zweckverband.de

Anja Mimjahner 28.06.2023
Caritasverband fiir die Ditzese Osnabriick e. V.

Burgstr. 30

49808 Lingen

Tel. 0591 80062-311

amimjaehner@caritas-os.de

Stefanie Niermann 28.06.2023
Kita und FZ St. Peter

Siderichstralle 11

45141 Essen

Tel. 0201 323425

stefanie.niermann@kita-zweckverband.de

Rita Offinger-Gaube 07.11.2024
Caritasverband fiir die Di6zese

Augsburg e.V.

Auf dem Kreuz 41

86152 Augsburg

r.offinger-gaube @caritasaugsburg.de

Claudia Pagler 07.11.2024
Caritasverband fir die

Dibzese Passau e. V.

Steinweg 8

94032 Passau

Tel. 0851 392-736

claudia.pagler@caritas-passau.de
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Carmen Polieri 08.03.2017 07.03.2022
Caritasverband fiir das
Erzbistum Paderborn e. V.
Am Stadelhof 15
33098 Paderborn
Tel. 05251 209-267
carmen.polieri@caritas-paderborn.de

Gertrud Pscherer-Pfefferle 07.11.2024 06.11.2027
Caritasverband fir die

Didzese Augsburge. V.

Aullenstelle Kempten

Hirnbeinstr. 3

87435 Kempten

Tel. 083151210717

g.pscherer-pfefferle@caritas-augsburg.de

Imke Robker 22.04.2015 21.04.2025
Caritasverband fir die

Ditzese Osnabriick e. V.

Knappsbrink 58

49080 Osnabriick

Tel. 0541 34978-259

irobker@caritas-os.de

Astrid Rometsch 24.09.2021 23.09.2026
Caritasverband fir die

Diozese Speyer e. V.

Nikolaus-von-Weis-StralRe 6

67346 Speyer

Tel. 06232 209-169

astrid.rometsch@caritas-speyer.de

Stephanie Rosen 24.09.2021 23.09.2026
Kath. Kindertageseinrichtung

Maria Magdalena

Vincenzstr. 13

44869 Bochum

Tel. 02327 51280

stephanie.roesen@kita-zweckverband.de
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Alexandra Schliessleder
Caritasverband fir die
Ditzese Augsburge. V.
Auf dem Kreuz 41
86152 Augsburg
Tel. 0821 3156-259
a.schliessleder@caritas-augsburg.de

Peter Schmitz

WIR-KITAs Siegerland-
Sudsauerland gem. GmbH
Stiftsplatz 13

59872 Meschede

Tel. 0291 9916-8348
peter.schmitz@kath-kitas-olpe.de

Petra Schotz

Caritasverband fir die

Didzese Passau e. V.

Steinweg 8

94032 Passau

Tel. 0851 392-730
petra.schoetz@caritas-passau.de

Lena Schwarz

Caritasverband fir die

Diozese Speyer e. V.
Nikolaus-von-Weis-StralRe 6
67346 Speyer

Tel. 06232 209-143
lena.schwarz@caritas-speyer.de

Petra Stolz

Caritasverband fir die
Diozese Augsburge. V.
Aullenstelle Kempten
Hirnbeinstr. 3

87435 Kempten

Tel. 0831 51210721
p.stolz@caritas-augsburg.de
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Petra Tauschek 07.11.2024
Caritasverband fir die
Didzese Passau e. V.
Steinweg 8
94032 Passau
Tel. 0851 392-732
petra.tauschek@caritas-passau.de

Beate van Bentum 22.04.2015
Livlandweg 6

59581 Warstein

Tel. 02323-9187844

0176 21728533

evaluation.vb@posteo.de

Kerstin Vol 28.06.2023
Kath. Kita St. Altfid

Minnesangerstralle 59

45279 Essen

Tel. 0201 539926

kita.st.altfrid.essen@kita-zweckverband.de

Manuela Voss-Jager 28.06.2023
Kath. Familienzentrum St. Pankratius

Fantasiewerkstatt

Hans-Sachs-Str. 17

46117 Oberhausen

Tel. 0208 890796

kita.st.pankratius.oberhausen@kita-

zweckverband.de

Sonja Vox-Specker 28.06.2023
Caritasverband fiir die Diozese Osnabriick e. V.

Clemens-August-Stralle 27

49751 Sogel

Tel. 05952 9691687

svox-specker@caritas-os.de

Seite 10

17.01.2025

zertifiziert bis
06.11.2027

21.04.2025

27.06.2026

27.06.2026

27.06.2026



Evaluatoren_KTK-Qualitatsbrief_Internet

Name und Kontaktdaten
Christine Wagner
Kath. Kindertageseinrichtung
St. Elisabeth
Schulstralle 11
67714 Waldfischbach-Burgalben
Tel. 06333 2304
wagnerchristinel975@web.de

Nicole Wegner

Kath. Kindertagesstatte
St. Marien

Marienweg 5

58332 Schwelm

Tel. 02336 10242

Personalzertifikat seit

kita.st.marien.schwelm@kita-zweckverband.de

Ute Weis

Caritasverband fir die
Diozese Speyere. V.
Nikolaus-von-Weis-StralRe 6
67346 Speyer

Tel. 06232 209-179
ute.weis@caritas-speyer.de

Irmgard Welling
Eichenhain 18

49751 Sogel

Tel. 05952 2668

0172 5864552
welling@kiga-jakobus.de

Ursula Wendel

In der Nonnenhecke 5

67098 Bad Dirkheim
ursula.wendel@bistum-speyer.de
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Michael Wichert 23.02.2016
Kath. Kindertageseinrichtung

St. Marien

Horster Str. 343

45968 Gladbeck

Tel. 02043 4017778
kita.st.marien.gladbeck@kita-zweckverband.de

Christiane Wieczorek 08.03.2017
Caritasverband fir die

Didzese Osnabriick e. V.

Knappsbrink 58

49080 Osnabriick

Tel. 0541 34978-268

cwieczorek@caritas-os.de

Martina WieRler 22.04.2015
Caritasverband fir die

Erzdidzese Freiburg e. V.

Regionalbiiro Buchen

Abt-Bessel-Str. 9

74722 Buchen

Tel. 06281 96422

wiessler@caritas-dicv-fr.de

Janine Wilde 17.09.2019
Caritasverband fiir die Diozese Speyer e. V.

Nikolaus-von-Weis-StralRe 6

67346 Speyer

Tel. 06232 209-143

janine.wilde@caritas-speyer.de

Martina Zunke-Scharf 28.06.2023
Kinderhaus St. Jakob

Hinter den Teichhofen 15 a

37213 Witzenhausen

Tel. 05542 1240

m.zunkescharf@gmail.com
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Name und Kontaktdaten
Margot Zydek
Familienzentrum St. Georg
Lelei 57
45259 Essen
Tel. 0201 462766
margot.zydek@kita-zweckverband.de
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